
 
t 

  
  

 

 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO PRIVATO 
E CRITICA DEL DIRITTO 

 
Via VIII Febbraio 1848, 2 
35122 Padova 
+39 049 827 3394 
direzione.dpcd@unipd.it 
www.dirprivatocritica.unipd.it 
CF 80006480281 
P.IVA 00742430283 

 

  

OGGETTO: Approvazione atti della selezione 2024AR02 per il conferimento di n. 2 assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento di Diritto Privato e Critica del Diritto – 

Vincitori: Dott.ssa Anna Bettina Dorothea Pfotenhauer e Dott. Matteo Moro. 

 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca è regolato dall’art. 22 della 

legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 

240/2010”; 

Visto il bando di selezione 2024AR02 per il conferimento di n. 2 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, 

emanato dal Direttore del Dipartimento di Diritto Privato e Critica del Diritto il giorno 04/06/2024, relativo al 

progetto di ricerca dal titolo “Diritto e linguaggio migranti. Ripensare la lex mercatoria (secc. XI-XVII)”, di 

cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Stefania Gialdroni; 

Visto il provvedimento 102/2024, prot. 926 del 27/06/2024 del Direttore del Dipartimento di Diritto Privato e 

Critica del Diritto con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della suddetta selezione; 

Preso atto degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice il 18/07/2024; 

Ritenuto opportuno approvare gli atti della Commissione giudicatrice e la relativa graduatoria provvisoria 

generale di merito; 

 

DECRETA 
 
 

Art 1. di approvare gli atti relativi alla suddetta selezione dai quali risulta la seguente graduatoria 

generale di merito: 

 
1) Dott.ssa Anna Bettina Dorothea Pfotenhauer                                 punti 99 
2) Dott. Matteo Moro                                                                           punti 69 
3) Dott.ssa Alicia Wolff                                                                        punti 65 
4) Dott.ssa Leslie Carr-Riegel                                                             punti 63 
5) Dott. Andrew Vidali                                                                          punti 61 

mailto:direzione.dpcd@unipd.it
http://www.dirprivatocritica.unipd.it/


 
   

  
DIPARTIMENTO DI DIRITTO PRIVATO 

E CRITICA DEL DIRITTO 
 

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

  

 

 

 

6) Dott. Gustavo Zatelli Correa                                                            punti 55 
7) Dott. Matteo Calcagni                                                                      punti 51 

 

 

Art 2. di dichiarare vincitori della selezione i dottori: 

 

Cognome e nome 

Pfotenhauer Anna Bettina Dorothea                                 

Moro Matteo 
 

  

  
 

Il Direttore del Dipartimento 

                                                                      Prof. Manlio Miele 

 

 


		2024-07-31T12:37:25+0200
	IT
	Manlio   Miele




